2

СЕЛИВАНИХИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Минусинского района Красноярского края
РЕШЕНИЕ
26.10.2022г.
с. Селиваниха

                  №126- рс
О внесении изменений и дополнений в решение Селиванихинского сельского Совета депутатов от 27.11.2018г. № 91-рс «О налоге на имущество физических лиц»
В соответствии с главой  32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края № 6-2108 от 01.11.2018 «Об установлении единой даты начала применения на территории Красноярского края порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения»,  руководствуясь ст. 21 Устава   Селиванихинского сельсовета Минусинского района Красноярского края,  Селиванихинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Селиванихинского сельского Совета депутатов от         27.11.2018 № 91-рс «О налоге на имущество физических лиц» следующие изменения:
  1.1.       пункт 3 изложить в следующей редакции: «3. Установить, что право на налоговые льготы, не предусмотренные Налоговым кодексом Российской Федерации, имеют следующие категории налогоплательщиков:
- ветераны и инвалиды боевых действий;
- граждан лишившихся имущества в результате пожара, начиная с налогового периода 2021 года.
Налоговая льгота предоставляется в размере подлежащей уплате налогоплательщиком суммы налога в отношении объекта налогообложения, находящегося в собственности налогоплательщика и не используемого налогоплательщиком в предпринимательской деятельности.
При определении подлежащей уплате налогоплательщиком суммы налога налоговая льгота предоставляется в отношении одного объекта налогообложения
каждого вида по выбору налогоплательщика вне зависимости от количества оснований для применения налоговых льгот.
Налоговая льгота предоставляется в отношении следующих видов объектов налогообложения:
квартира, часть квартиры или комната;
жилой дом или часть жилого дома;
гараж или машино-место».»

2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в информационном бюллетени «Вестник Селиванихинского сельсовета» и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по налогу на имущество физических лиц.
Председатель
сельского Совета депутатов

В.Д.Жилин
Глава  сельсовета

Н.Т.Аксенов